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Szanowna Pani Premier; 

 

Wiele razy mówiła Pani, że jednym z najważniejszych celów Pani rządu będzie 

wprowadzenie podatku od dyskontów i hipermarketów, który dałby polskim kupcom i firmom 

rodzinnym szansę utrzymania się i konkurowania na rynku tak silnie opanowanym przez 

zagraniczne firmy. Dla osób takich jak ja takie deklaracje wpływały na decyzję wyborczą. 

 

 Teraz docierają do nas informacje, że Pani rząd zamierza tak opodatkować handel, że nie 

tylko nie będziemy mieli szans na konkurowanie z dyskontami ale najprawdopodobniej po prostu 

stracimy nasze sklepy – źródło utrzymania naszych rodzin. Z opublikowanych materiałów wynika, 

że na wprowadzanych zmianach najmniej stracą zagraniczne sieci dyskontów i hipermarketów. 

Natomiast polscy kupcy zostaną ukarani za lata swojej ciężkiej pracy, za odwagę podjęcia „walki 

Dawida z Goliatem”.  

To gorzkie słowa, które tylko w niewielkim stopniu oddają rozgoryczenie jakie jest udziałem 

ludzi, którzy tak jak my od lat swoim codziennym trudem próbują budować polski kapitał. Jednak 

nie mogą  być inne, gdy Pani rząd proponuje m.in.: opodatkowanie sieci franczyzowych, które dla 

polskich niezależnych kupców są jedynym skutecznym narzędziem w obronie rynku przed 

agresywną inwazją zagranicznych dyskontów i hipermarketów. Obłożenie ich podatkiem tylko z 

powodu uczestnictwa w sieci, to potężne zagrożenie dla nich, ich pracowników i rodzin. To także 

swoista kara za polską przedsiębiorczość oraz odwagę konkurowania z wielkimi sieciami 

zagranicznych hipermarketów i dyskontów. 

 

 

Pani Premier;  

 

W ostatnim wywiadzie dla tygodnika wSieci zadeklarowała Pani że takich złych zmian dla 

polskiego handlu Pani nie będzie popierała. Mam nadzieję i wierzę że dotrzyma Pani słowa, tak aby 

nie zamieniło się ono w pustą obietnicę wyborczą. 

 

 

Z wyrazami szacunku  

 

 Do wiadomości:  

1. Polska Izba Handlu, podatek@pih.org.pl  

2. Tygodnik wSieci, 03-903 Warszawa, ul. Finlandzka 10, redakcja@fratria.pl  


